[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   26.08.2019г.   №   1821

О проведении смотра-конкурса  учебно-консультационных

пунктов ГО и ЧС и  учебно-материальной базы учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям,

предприятий,  организаций и учебных заведений Вольского

муниципального района   в 2018году

В соответствии с распоряжением Правительства Саратовской области от 1 ноября 2018 года № 297-Пр «Вопросы подготовки населения в области безопасности жизнедеятельности в 2019 году», Плана основных мероприятий Вольского муниципального района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год, приказа Управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения правительства Саратовской области от 19.08.2019года № 529/72 «О проведении смотра-конкурса учебно-материальной базы гражданской обороны Саратовской области», в целях оценки состояния и определения лучшей учебно-материальной базы гражданской обороны, учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, предприятий, организаций и образовательных учреждений Вольского муниципального района, а также на основании ст.ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести  в период с 09 сентября по 18 октября  2019 года, смотр-конкурс учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, учебно-материальной базы предприятий, организаций и учебных заведений  Вольского муниципального района.

2. Создать комиссию по проведению смотра-конкурса учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям  и учебно-материальной базы по вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций предприятий, организаций и учебных заведений Вольского муниципального района  в 2019 году.

3. Утвердить состав комиссии по проведению смотра-конкурса учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям  и учебно-материальной базы по вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций предприятий, организаций и учебных заведений Вольского муниципального района  (приложение).

4.  Представить на утверждение Главе Вольского муниципального района акты смотра-конкурса учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям и учебно-материальной базы по вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций предприятий, организаций и учебных заведений Вольского муниципального района.

5. Рекомендовать Главному редактору МУ ИЦ «Вольская жизнь», Начальнику отдела по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями обеспечить освещение проведения смотра- конкурса в средствах массовой информации.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по муниципальному хозяйству и градостроительству.

Глава Вольского
муниципального района                                                                         В.Г.Матвеев
Приложение                                                                                                                                                                                   к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от  26.08.2019г.  № 1821
Состав комиссии по проведению смотра-конкурса учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям  и учебно-материальной базы по вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций предприятий, организаций и учебных заведений Вольского муниципального района

1. Председатель комиссии- Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по муниципальному хозяйству и градостроительству;

2. Заместитель председателя комиссии- начальник  муниципального учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям  Вольского муниципального района»;

3. Члены комиссии:

- заместитель начальника-начальник отдела планирования и предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Вольского муниципального района»;

- главный специалист муниципального учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Вольского муниципального района» (секретарь);

-представитель проверяемых организаций (по согласованию).

Руководитель аппарата
                                    О.Н. Сазанова

3